
 

 1|2 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: životního prostředí 

Oddělení: přírody, lesů a zemědělství 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 87890/2023 

Naše sp. zn.: 87886/2023 ŽPR/PEBO 

 
Vyřizuje: Ing Petr Božovský 

Tel.: (+420) 583 388 377 

E-mail: petr.bozovsky@sumperk.cz 

Datum: 3.7.2023 

 

 

 

*MUSPX02MCGPL* 

 
   

 
Adresáti: 

dle rozdělovníku 

 

 

   

 
 

Oznámení orgánu státní správy myslivosti  o  z a h á j e n í   správního řízení ve smyslu § 44 a 47 

zákona číslo 500/2004 Sb., a v souladu s § 41 zákona číslo 449/2001 Sb., o myslivosti 

 

Povolení lovu lišky obecné a zvěře prasete divokého v zastavěném území obce Vikýřovice na 

nehonebních pozemcích  

 

Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti (dále jen 

OSSM) příslušný dle § 60 zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti v platném znění (dále jen zákon o 

myslivosti) a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění  

 

oznamuje zahájení správního řízení  

 

v souladu s § 44 a 47 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád a v souladu s § 41 zákona o 

myslivosti ve věci: 

 

povolení odlovu lišky obecné a zvěře prasete divokého v zastavěném území obce Vikýřovice 

 

Žádost o povolení odlovu lišky obecné a zvěře prasete divokého byla OSSM doručena dne 

3.7.2023 od Mysliveckého spolku Petrov Vikýřovice.  

 

Dnem 3.7.2023 tak bylo předmětné řízení na úseku státní správy myslivosti zahájeno. 

 

Žádost byla zdůvodněna takto: Žádost byla podána z důvodu pohybu zvěře prasete divokého a 

lišky obecné v intravilánu obce Vikýřovice, tj. mimo honební pozemek. Výskyt obou druhů zvěře je 

sledován v prostoru kolem bytovek bývalého VÚCHS ve Vikýřovicích. Liška byla dále viděna 

v zahrádkách za rodinnými domky při ulici Šumperské, kolem Desné až k Petrovské škole.   

 

Podle ustanovení § 50 správního řádu mohou být podklady pro vydání rozhodnutí zejména návrhy 

účastníků, důkazy, skutečnosti známé správnímu orgánu z úřední činnosti, podklady od jiných 

správních orgánů nebo orgánů veřejné moci, jakož i skutečnosti obecně známé.  

 

OSSM vydá po dohodě s dotčeným orgánem ochrany přírody rozhodnutí, kterým by mohlo dojít k 

dotčení zájmů ochrany přírody a krajiny dle § 39 z. o myslivosti. 

 

Vydání správního rozhodnutí se předpokládá v zákonné lhůtě dle ustanovení § 71 správního řádu.  

 



 2|2 

Podle ustanovení § 17 správního řádu byl v dané věci založen spis. Nahlížet do spisu v souladu 

s ustanovením § 38 správního řádu může účastník řízení, případně jeho zástupce, na Městském 

úřadu Šumperk, odboru životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 Šumperk, pondělí a středa v 

8:00 – 12:00 h, 12:45 – 17:00 h, úterý a čtvrtek v 8:00 – 12:00 h, 12:45 – 14:30 h a pátek 

v 8:00 – 12:00 h.  

 

Termín nahlížení do spisu je vhodné předem telefonicky dohodnout se správním orgánem (např. 

z důvodu zastupitelnosti v případě nepřítomnosti oprávněné úřední osoby).  
 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu OSSM účastníkům řízení, dává možnost 

před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 10 dnů od 

obdržení tohoto vyrozumění. Po této lhůtě bude vydáno rozhodnutí ve věci. 

 

OSSM žádá Obec Vikýřovice o vyvěšení tohoto dokumentu na úřední desky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Božovský  

referent 

oprávněná úřední osoba     

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: IDDS 

Honební společenstvo Petrov nad Desnou, Petr Škrabal, K Mlýnu 551, Rapotín, 788 14  

Myslivecký spolek Petrov Vikýřovice, Václav Mazánek, Petrovská 624, Vikýřovice, 788 13 

Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 

 

Dotčené orgány státní správy: 

Městský úřad Šumperk, Odbor ŽPR, oddělní přírody, lesů a zemědělství, orgán ochrany přírody  

Krajská veterinární správa pro Olomoucký SVS pro Olomoucký kraj, Uničovská 44, 787 01 

Šumperk - IDDS 

 

Na vědomí: IDDS 

Marek Bartel, Myslivecký spolek Petrov Vikýřovice, U Koupaliště 482, 788 14 Rapotín 

ČSOP ZO Šumperk (Ing. Slavomír Bušina), Nám. Republiky 2, 787 01 Šumperk 

 

 


	Text24
	Text39
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text40
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2023-07-03T06:56:52+0000




